
 

 

 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/297/2013 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 
 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych komisji Rady Powiatu Nakielskiego 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142. poz. 1592 z późn.) oraz § 91 Statutu Powiatu Nakielskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom.  

z 2012 r. poz. 2168), uchwala się, co następuje:  

§ 1.  Przyjąć sprawozdania stałych komisji Rady Powiatu Nakielskiego z działalności komisji w 2012 roku 

stanowiące załączniki Nr 1, 2 i 3  do niniejszej uchwały.      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Nakielskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                      PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

                            ARTUR MICHALAK      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

  

   U Z  A S A D N I E N I E 

Komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności, a Przewodniczący komisji stałych 

co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji sprawozdania z działalności komisji.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/297/2013 

                                                             Rady Powiatu Nakielskiego 

                                                             z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie  

                                                             przyjęcia sprawozdań stałych komisji  

Rady Powiatu Nakielskiego 

 

            Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Nakielskiego w 2012 roku 

 

Komisja Budżetu i Finansów pracowała w składzie radnych: 

-  Zenon Grzegorek – Przewodniczący Komisji, 

-  Ryszard Bagnerowski – Członek Komisji, 

-  Leszek Gutkowski – Członek Komisji, 

-  Edward Kominiak – Członek Komisji, 

-  Antoni Zbylut – Członek Komisji. 

Komisja działała w oparciu o plan pracy komisji przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Nakle nad Notecią  

Nr XIV/120/2011 z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu.  

W 2012 roku odbyła 11 posiedzeń, frekwencja na posiedzeniach wyniosła 94,5 %. W większości posiedzeń 

uczestniczył Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski i Skarbnik Powiatu. W zależności od tematyki posiedzeń 

uczestniczyli w nich kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz dyrektorzy Wydziałów Starostwa, którzy 

udzielali wyjaśnień dotyczących problematyki danego posiedzenia. Przedmiotem każdego z nich były projekty 

uchwał i materiały związane z problematyką sesji Rady Powiatu. Komisja Budżetu i Finansów na swym posiedzeniu 

w dniu 27 listopada 2012 r. sporządziła opinię do projektu uchwały Zarządu Powiatu Nakielskiego w sprawie nabycia  

w drodze darowizny nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 25/1, położonej w Kcyni, stanowiącej 

własność Gminy Kcynia. Na poszczególnych komisjach omawiano również materiały wynikające z planu pracy 

komisji. Posiedzenia komisji były protokołowane przez pracownika Starostwa. Protokoły z posiedzeń komisji  

są do wglądu w Biurze Rady. 

Przedkładając powyższą informację, Komisja dziękuje za wkład pracy wszystkim pracownikom Starostwa 

Powiatowego oraz pracownikom jednostek organizacyjnych Powiatu.  

                                                                                                                                            Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                                               Budżetu i Finansów 

  

                                                                                                                                                 Zenon Grzegorek  

 

Członkowie Komisji:      

                 1.            Ryszard Bagnerowski   ................................... 

                 2.            Leszek Gutkowski         ................................... 

                 3.            Edward Kominiak          ................................... 

                 4.            Antoni Zbylut                ................................... 



 

 

                                            Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/297/2013  

           Rady Powiatu Nakielskiego 

                                                                 z dnia 30 stycznia 2013 roku w sprawie  

                                                                 przyjęcia sprawozdań stałych  

                                                                 komisji Rady Powiatu Nakielskiego 

 

          Sprawozdanie z pracy Komisji  Edukacji, Promocji i Sportu  

Rady Powiatu Nakielskiego w 2012 roku 

 

            Komisja Edukacji, Promocji i Sportu  pracowała w składzie: 

- Tomasz Miłowski – Przewodniczący Komisji, 

- Anna Maćkowska – Członek Komisji, 

- Zbigniew Sabaciński – Członek Komisji, 

- Jarosław Schulz – Członek Komisji. 

          Komisja działała w oparciu o plan pracy komisji przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Nakle nad Notecią  

Nr XIV/120/2011 z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu.  

W 2012 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń, frekwencja na posiedzeniach wyniosła 100%. W większości posiedzeń 

uczestniczyli: Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski i Skarbnik Powiatu. W zależności od tematyki posiedzeń 

uczestniczyli w nich kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz dyrektorzy Wydziałów Starostwa, którzy 

udzielali wyjaśnień dotyczących problematyki danego posiedzenia. Przedmiotem każdego z nich były projekty 

uchwał i materiały związane z problematyką sesji Rady Powiatu. Na poszczególnych komisjach omawiano również 

materiały wynikające z planu pracy komisji. Analizując zagadnienia z zakresu „dobrej i skutecznej promocji powiatu” 

szczególną uwagę zwróciliśmy na potrzebę systematycznej aktualizacji strony internetowej jako nośnika informacji 

dla mieszkańców powiatu i gości. Dyskusja na temat znaczenia dobrego naboru do szkół i wpływu tego czynnika na 

wielkość subwencji oświatowej odbyła się podczas omawiania tematu: Jak wygrać walkę o ucznia? Komisja 

podkreśliła potrzebę angażowania wydzielonych w budżecie, większych środków finansowych na promocję szkół  

o charakterze ponadlokalnym, takich jak Technikum Żeglugi Śródlądowej w Nakle czy Technikum Weterynarii  

w Samostrzelu. Po raz kolejny podjęliśmy temat „Możliwości i plany rozwoju turystyki i krajoznawstwa w powiecie 

nakielskim” oceniając nasz potencjał w tym zakresie, zwłaszcza w kontekście realizowanej inwestycji – budowa 

przystani wodnej nad Notecią w Nakle. Analizując opracowanie „Optymalizacja wykorzystania powiatowej bazy 

sportowo-dydaktycznej” członkowie komisji zwrócili uwagę na duże różnice w jakości przygotowywanych przez 

dyrektorów szkół informacji. Podkreślili potrzebę poszukiwania w tym zakresie oczekiwanych przez lokalne 

społeczności oraz podmioty szkolne rozwiązań i propozycji. Kwestia dobrego wykorzystywania powstających 

nowych, powiatowych obiektów sportowych poruszona została przez Przewodniczącego Komisji podczas 

uroczystości oddania do użytku sali rehabilitacyjno-sportowej przy ZSS w Karnowie. Na podstawie dostępnych 

materiałów dokonaliśmy też analizy losów absolwentów szkół prowadzonych przez powiat nakielski. To bardzo 

interesujące zagadnienie, mogące decydować o koniecznych korektach w sieci szkół powiatowych. Niestety  

nie ma dzisiaj dostępnych instrumentów i narzędzi, by uzyskać precyzyjne dane w tym zakresie. Komisja Edukacji, 

Promocji i Sportu szczegółowo analizowała coroczny raport dotyczący stanu szkolnictwa podkreślając znaczenie 

tych materiałów dla uzyskania pełnego obrazu pracy naszych jednostek oświatowych. Dwa posiedzenia komisji,  

w części związane były z wyjazdami studyjnymi: do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią 



 

 

(tu mieliśmy okazję naocznie przekonać się o szczególnej, zasługującej na najwyższe uznanie aktywności  

tej jednostki organizacyjnej w poszukiwaniu i realizowaniu ciekawych form upowszechniania kultury), a także  

do Karnowa, na przystań w Nakle i do Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie, celem dokonania oceny realizacji 

inwestycji oświatowych. 

 Szczególne znaczenie dla radnych, członków naszej komisji miało posiedzenie wrześniowe, kiedy  

to spotkaliśmy się z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, dla których powiat jest organem założycielskim. 

Przypomnieliśmy wówczas podstawowe zapisy ustawowe dotyczące zadań organu prowadzącego wobec szkół. 

Rozmawialiśmy o warunkach podnoszenia jakości kształcenia, o potrzebie wystandaryzowania informacji 

spływających ze szkół, o konieczności i warunkach prowadzenia lokalnej polityki oświatowej, o niezbędnej 

modernizacji bazy dydaktycznej i promocji szkół, o współzawodnictwie sportowym i barierach w jego organizacji,  

o znaczeniu i możliwościach stowarzyszeń funkcjonujących w szkołach, a także o konieczności doprecyzowania 

zapisów dotyczących wynajmu elementów majątku szkolnego.  Mówiono także o konieczności penetrowania założeń 

do strategii rozwoju województwa w nowej perspektywie finansowej i optymalnym wykorzystaniu szans i możliwości 

dla rozwoju szkolnictwa w powiecie nakielskim.  

 Ponadto Komisja występowała z wnioskami do Zarządu Powiatu, a także formułowała stanowiska,  

m.in. w sprawie przeprowadzanych konkursów na dyrektorów szkół i konieczności rozstrzygnięć sądowych  

w tym względzie oraz stanowisko dotyczące proponowanej przez Zarząd Powiatu reorganizacji sieci szkolnej 

opiniując negatywnie projekty uchwał. Komisja podkreśliła wówczas, że nie kwestionuje zasadności racjonalizacji 

sieci szkolnej, ale nie akceptuje warunków czasowych, metod i sposobów wprowadzania tak istotnych zmian.  

Po wycofaniu przez Zarząd części uchwał komisja merytoryczna zaproponowała uspołecznienie trudnego procesu 

dokonywania zmian w oświacie poprzez powołanie, choćby za przykładem Bydgoszczy, szerokiego zespołu, który 

wypracuje długofalową, wieloletnią i spójną strategię dotyczącą funkcjonowania szkół prowadzonych przez powiat 

nakielski.  

Posiedzenia komisji były protokołowane przez pracownika Starostwa. Protokoły z posiedzeń komisji  

są do wglądu w Biurze Rady.   

Przedkładając powyższą informację, Komisja dziękuje za wkład pracy wszystkim pracownikom Starostwa 

Powiatowego oraz pracownikom jednostek organizacyjnych Powiatu.  

                                                                                        Przewodniczący Komisji 

                                                                                                   Edukacji, Promocji i Sportu 

   

Członkowie Komisji:                                                                                             Tomasz Miłowski 

                                           

1.    Anna Maćkowska          ................................... 

 2.    Zbigniew Sabaciński    ..................................   

 3.    Jarosław Schulz            ................................... 

  



 

 

                                                               Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/297/2013 

                                                               Rady Powiatu Nakielskiego 

                                                               z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie 

                                                               przyjęcia sprawozdań stałych komisji  

                                                               Rady Powiatu Nakielskiego 

  

Sprawozdanie z pracy Komisji  Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Nakielskiego w 2012 roku 

 Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska pracowała w składzie: 

- Halina Gliszczyńska - Przewodniczący Komisji, 

- Karolina Domżała-Kaczmarek – Członek Komisji, 

- Danuta Kallas – Członek Komisji, 

- Radzisław Panek – Członek Komisji. 

           Komisja działała w oparciu o plan pracy komisji przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Nakle nad Notecią  

Nr XIV/120/2011 z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu.  

W 2012 roku odbyła 11 posiedzeń, frekwencja na posiedzeniach wynosiła 100%. W większości posiedzeń 

uczestniczył Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski i Skarbnik Powiatu. W zależności od tematyki  

w posiedzeniach brali także udział kierownicy odpowiednich jednostek organizacyjnych powiatu oraz dyrektorzy 

Wydziałów Starostwa. Przedmiotem każdego posiedzenia były materiały związane z problematyką sesji Rady 

Powiatu oraz przewidziane w rocznym planie pracy Komisji. Posiedzenia komisji były protokołowane przez 

pracownika Starostwa. Protokoły z posiedzeń komisji są do wglądu w Biurze Rady. 

Przedkładając powyższą informację, Komisja dziękuje za wkład pracy wszystkim pracownikom Starostwa 

Powiatowego oraz pracownikom jednostek organizacyjnych Powiatu.  

 

                                                                                                            Przewodniczący Komisji 

                                                                          Zdrowia, Bezpieczeństwa 

                                                                         Publicznego i Ochrony Środowiska 

 

                                                                         Halina Gliszczyńska 

Członkowie Komisji:       
                                                     
1.  Karolina Domżała-Kaczmarek            ............................................. 
  
2.  Danuta Kallas                                   ..............................................     
                   
3.  Radzisław Panek                              .............................................. 
 


